
OBWIESZCZENIE NR 2/2016
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 
stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1484, 1890) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008 r. w 
sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 56 poz. 625), z 
uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą Nr XV/141/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 291 poz. 2970);

2) uchwałą Nr XI/122/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 18 maja 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2900).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) §2 uchwały Nr XV/141/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 291 poz. 2970), który stanowi:

„§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.”;

2) §2 i §3 uchwały Nr XI/122/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 18 maja 2015 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2900), które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.”.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

dr inż. Andrzej Żeligowski

Id: 9F4D539A-E273-47CF-A884-46739CFA519D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia Nr 2/2016

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 29 lutego 2016 r.

UCHWAŁA NR XXII/278/08
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 30 stycznia 2008 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

(tekst jednolity)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 
r. poz. 1515, 1890) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 460, 774, 870, 1336, 1830, 1890, 2281) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego za każdy 1 m2 zajętej powierzchni.

1. Za prowadzenie robót w pasie drogowym:

1) za zajęcie jezdni:

a) do 20% szerokości jezdni - w dziennej wysokości 2,00 zł,

b) powyżej 20% szerokości jezdni – w dziennej wysokości 3,00 zł (możliwy przejazd minimum jednym pasem 
ruchu o szerokości 2,75 m),

c) całej jezdni – w dziennej wysokości 4,00 zł (przez zajęcie całej jezdni rozumieć należy zajęcie takiej 
szerokości, która uniemożliwi prowadzenie ruchu nawet w jednym kierunku);

2) za zajęcie powierzchni chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów 
pieszych – w dziennej wysokości 2,00 zł, a dla pozostałych elementów pasa drogowego: 1,00 zł;

3) (uchylony).1)

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

1) nie powodujących utrudnień w ruchu urządzeń umieszczonych pod ziemią:

a) poza obszarem zabudowanym – w wysokości 10 zł rocznie,

b) w obszarze zabudowanym – w wysokości 16 zł rocznie,

c) na obiekcie mostowym – w wysokości 80 zł rocznie.

2) nie powodujących utrudnień w ruchu, takich jak: pokrywy studzienek, kanałów włazowych, linie napowietrzne 
i podobne – w wysokości 20 zł rocznie;

3) powodujących bądź mogących powodować utrudnienia w ruchu drogowym, takich jak: szafki 
telekomunikacyjne, gazowe, słupy, hydranty – w wysokości 40 zł rocznie.

3. Za umieszczanie w pasie drogowym:

1) obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

a) na obszarze niezabudowanym – w dziennej wysokości 0,15 zł,

b) na obszarze zabudowanym – w dziennej wysokości 0,20 zł,

1) Przez §1 pkt 1 uchwały Nr XV/141/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 291 poz. 2970), która weszła w życie z dniem 22 października 2011 r.

Id: 9F4D539A-E273-47CF-A884-46739CFA519D. Podpisany Strona 1



c)2) obiektu budowlanego - podjazdu dla osób niepełnosprawnych – w dziennej wysokości 0,01 zł;

2) reklam – w dziennej wysokości 1,00 zł.

4. Za zajęcie na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w ust. 1–3, w dziennej wysokości 1,00 
zł.

5. Stawki o których mowa w §1 ust. 3 i 4 nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa 
drogowego, a stawki opłaty określone w ust. 2 nie mogą przekroczyć 200 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Pabianicach Nr XXIX/249/04 z dnia 17 maja 2004 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

2) Dodany przez §1 pkt 1 uchwały Nr XI/122/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 18 maja 2015 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2900), która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 2015 r.

Id: 9F4D539A-E273-47CF-A884-46739CFA519D. Podpisany Strona 2




